

P&S Krage Holding ApS

Lødekæret 5, 5450 Otterup

CVR-nr. 35 20 55 43

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2021

Dirigent:

.....
Søren Guala Krage





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	P&S Krage Holding ApS
Adresse, postnr., by	Lødekæret 5, 5450 Otterup
CVR-nr.	35 20 55 43
Hjemstedskommune	Nordfyn
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Søren Guala Krage, Direktør Peter Christiansen Krage, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Sydbank Vestergade 33, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er eje af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 5.299.587 kr. mod et overskud på 2.684.226 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 40.703.198 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-12.501	-12.500
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.518.267	681.698
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.487.443	2.076.022
2	Finansielle indtægter	1.767.247	152.193
3	Finansielle omkostninger	-128.713	-233.916
	Resultat før skat	5.631.743	2.663.497
	Skat af årets resultat	-332.156	20.729
	Årets resultat	<u>5.299.587</u>	<u>2.684.226</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	113.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	4.005.710	2.757.720
	Overført resultat	1.180.877	-173.494
		<u>5.299.587</u>	<u>2.684.226</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.503.838	7.985.571
	Kapitalandele i associerede virksomheder	26.810.634	25.089.195
		<u>36.314.472</u>	<u>33.074.766</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.314.472</u>	<u>33.074.766</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	307.757
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.555.010	1.040.000
	Andre tilgodehavender	2.064	0
		<u>5.557.074</u>	<u>1.347.757</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.163.623	3.224.367
		<u>3.163.623</u>	<u>3.224.367</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.083</u>	<u>734.270</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.746.780</u>	<u>5.306.394</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>45.061.252</u></u>	<u><u>38.381.160</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	27.704.734	25.731.696
	Overført resultat	12.805.464	9.584.587
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>40.703.198</u>	<u>35.496.283</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.426	10.426
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.894.032	2.707.762
	Skyldig selskabsskat	307.596	20.689
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	146.000	146.000
		<u>4.358.054</u>	<u>2.884.877</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.358.054</u>	<u>2.884.877</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>45.061.252</u></u>	<u><u>38.381.160</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	80.000	25.731.696	9.584.587	100.000	35.496.283
Overført via resultatdisponering	0	4.005.710	1.180.877	113.000	5.299.587
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	9.395	0	0	9.395
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-2.040.000	2.040.000	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-2.067	0	0	-2.067
Udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital 30. juni 2021	80.000	27.704.734	12.805.464	113.000	40.703.198

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P&S Krage Holding ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, afholdt i årets løb, vedrørende virksomhedens primære aktivitet, hvilket omfatter omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i datter- og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat består af årets aktuelle selskabsskat.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	39.527	78.935	
Renteindtægter i øvrigt	0	71.556	
Urealiserede kursgevinster værdipapirer	748.302	0	
Andre finansielle indtægter	979.418	1.702	
	<u>1.767.247</u>	<u>152.193</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	116.591	125.621	
Renteomkostninger i øvrigt	2.311	3.042	
Urealiserede kurstab værdipapirer	0	91.003	
Andre finansielle omkostninger	9.811	14.250	
	<u>128.713</u>	<u>233.916</u>	
4 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juli 2020	2.284.745	5.058.325	7.343.070
Tilgang i årets løb	0	1.266.668	1.266.668
Kostpris 30. juni 2021	<u>2.284.745</u>	<u>6.324.993</u>	<u>8.609.738</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	5.700.826	20.030.870	25.731.696
Udloddet udbytte	0	-2.040.000	-2.040.000
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	1.369.540	2.487.443	3.856.983
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	7.328	7.328
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	148.727	0	148.727
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>7.219.093</u>	<u>20.485.641</u>	<u>27.704.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>9.503.838</u>	<u>26.810.634</u>	<u>36.314.472</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirk- sømheder					
Gartneriet Nordfyn	ApS	Nordfyn	100,00 %	6.040.543	719.291
P&S Krage	A/S	Nordfyn	100,00 %	3.629.307	650.250
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virk- sømheder					
Glade Groensager 1	A/S	Odense	66,67 %	6.826.729	1.012.585
Østervang Sjælland	A/S	Stevns	66,67 %	34.548.551	2.718.393
Glade Groensager	A/S	Odense	33,34 %	0	0

5 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 2 stk. a nom. 40.000,00 kr.	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter m.v. udgør 861 t.kr. pr. 30. juni 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i Glade Groensager A/S, nominelt 133 t.kr., er lagt til sikkerhed for dette datterselskabs mellemværende med Sydbank. Der er endvidere givet en tilbagetrædelseerklæring til Sydbank på 1.000 t.kr. for alt mellemværende med Glade Groensager A/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Christiansen Krage

Direktion

På vegne af: PS Krage Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-717210471344

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-11-24 21:13:38 UTC

NEM ID 

Søren Guala Krage

Direktion

På vegne af: PS Krage Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-381052192956

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-11-25 06:58:33 UTC

NEM ID 

Søren Guala Krage

Dirigent

På vegne af: PS Krage Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-381052192956

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-11-25 06:58:33 UTC

NEM ID 

Morten Schougaard Soerensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40820229

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-11-25 07:35:26 UTC

NEM ID 

Morten Schougaard Soerensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40820229

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-11-25 07:36:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7B0C2-HB4Q0-GW7L1-5GKGU-EXFK7-W3B0W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>